



Helse – og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Høring - anvendelse av helselovgiving for Svalbard og Jan Mayen

Norsk Radiografforbund takker for invitasjon til å gi høringsinnspill om helselovgiving på Svalbard og Jan Mayen. I vårt hørings svar er det naturlig å fokusere på lovgiving knyttet til medisinsk bruk av stråling. Norsk Radiografforbund er kjent med at kun deler av dagens Strålevernforskrift er gjort gjeldende for Svalbard, og at strålevern utover dette er regulert gjennom annen lovgiving. Dette til tross for at Statens Strålevern i perioder har utøvd sporadisk tilsyn av medisinsk bruk av stråling i det norske samfunnet på Svalbard.

Omfanget av medisinsk bruk av stråling oppgis å ligge på opp til 15 undersøkelser i uken ved sykehuset i Longyearbyen. De vanligste undersøkelsene er røntgen av lunger og skjelett. Røntgenundersøkelser utført ved sykehuset i Longyearbyen tolkes ved hjelp av teleradiologi ved radiologisk avdeling på UNN HF i Tromsø.

Vi ser i fastlands Norge at det tas i bruk stadig mer medisinsk bildediagnostikk ute i distriktene etter hvert som samhandlingsreformen begynner å ta form. Et viktig moment for vår argumentasjon for at også andre kapitler i Strålevernforskriften bør gjøres gjeldende for Svalbard, er økende volum av turisme og fastboende. Sysselmannes årsrapport for Svalbard 2012 oppgir at det har vært en betydelig utvikling og aktivitetsøkning på Svalbard det siste tiåret, og at Longyearbyen har utviklet seg mer i retning av å bli likt et lokalsamfunn på fastlandet. Antallet fastboende har økt de senere år. I tillegg til yrkesreisende og besøkende til fastboende ankom det ca 40 000 gjester til Longyearbyen i 2012. Dette er en dobling siden 2000. Antallet gjestedøgn i Longyearbyen har ligget på mellom 80 og 90 000 de senere årene. Det beregnes i tillegg å ha vært totalt over 80 000 passasjerer om bord i cruiseskip og ulike ekspedisjonsfartøy i Svalbardområdet i 2012.

Med utgangspunkt i denne utviklingen, mener Norsk Radiografforbund at viktige minimumskrav for medisinsk strålebruk for fastlands Norge også bør gjøres gjeldende for Svalbard.

Norsk Radiografforbund er tilfreds ved at kapittel IV i Strålevernforskriften omfatter Svalbard og Jan Mayen, og vil i vårt høringssvar anbefale at departementet i denne runden også åpner for at *kapittel VII – Medisinsk strålebruk* gis anvendelse for Svalbard.

Utviklingen med økende aktivitet, beboende og antall besøkende på Svalbard, samt muligheten for økt anvendelse av avansert bildediagnostikk, bør tilsi at Strålevernforskriftens regulering av medisinsk strålebruk også bør omfatte Svalbard. Dette var også anbefalingen som ble lagt frem i 2002 av den interdepartementale arbeidsgruppen daværende Sosial- og helsedepartementet hadde nedsatt.

Forslag fra Norsk Radiografforbund:

Endring i Forskrift om strålevern og bruk av stråling (strålevernforskriften)

§ 3 (1), 2. pkt. Stedlig virkeområde

... I tillegg gjelder bestemmelsene i denne forskriften kapittel IV for Svalbard og Jan Mayen, og kapittel VII for Svalbard.

Med hilsen

Norsk Radiografforbund



Anna Pettersen

forbundsleder

Oslo 23.august 2013